АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2017  № 10
с. Кукелево

О мерах по подготовке и организации защиты территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района от лесных пожаров в 2017 году

	В целях предотвращения распространения лесных пожаров на территории  сельского поселения в 2017 году, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые мероприятия по подготовке к пожароопасному периоду в 2017 году;
	2.Обеспечить выполнение  первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.
	3.Организовать просветительную работу среди населения с использованием  местных средств массовой информации по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах.
	4.По представлению лесничеств,  принимать решения о проведении в целях  профилактики контролируемого выжигания сухой травянистой растительности на территории земельного и лесного фондов по их границам.
[bookmark: _GoBack]	5. Рекомендовать: (управляющий отделением  Гаврильчук А.П., директор МБУК «ИДЦ» Зайцева Е.И.,  ИП Любарец,  ИП Котлова А.В.):
5.1 Организовать работы по очистке  закрепленных территорий  от горючих отходов и  сухой растительности.
5.2. В период высокой пожарной опасности организовать дежурство лиц, ответственных за противопожарное состояние объектов.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу   после его официального опубликования.

Глава сельского поселения						В.Н.Лиходеева

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации сельского  поселения
от 30.03.2017  № 10

МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке к пожароопасному сезону в 2017 году

	№
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести совещание с руководителями по вопросу готовности к пожароопасному периоду
	апрель
	Глава поселения

	2
	Обновить  минерализованные полосы вокруг сельского поселения  поддерживать их в свободном от горючих материалов состоянии
	в течении пожароопасного периода
	Глава поселения.

	3.
	При наступлении высокой горимости по условиям погоды принимать меры по запрещению посещения лесов
	в течении пожароопасного периода
	Глава поселения
Начальник
отделения погранзаставы

	4.
	Активизировать проведение лесопожарной пропаганды  среди населения
	в течении пожароопасного периода
	глава поселения,
библиотекарь поселения

	5
	Организовать работы по очистке  поселения  от горючих отходов и  сухой растительности
	в течении пожароопасного периода
	Глава поселения
жители села

	6
	Вести запрет на разведение  костров, проведение пожароопасных работ  на территории поселения пери повышении ветра и среднесуточных температур
	в течении пожароопасного периода
	Глава поселения

СПИСОК
рассылки постановления  № 10 от 30.03.2017 «О мерах по подготовке и организации защиты территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района от лесных пожаров в 2017 году»

 1. Управляющий отделением  Гаврильчук А.П.,
 2. Директор МБУК «ИДЦ» Зайцева Е.И.,
 3. ИП Любарец,
 4. ИП Котлова А.В